
Comune di 
SAN DEMETRIO CORONE 

Provincia di Cosenza 
 

COPIA 

DETERMINA DEL DIRIGENTE DELL’AREA SERVIZIO 
AMMINISTRATIVO 

N. 184 Del 26-10-2023 

 

 

 

OGGETTO: 
AMMISSIONE CANDIDATI CONCORSO PER COPERTURA NR. 1 POSTO DI AGENTE DI 
POLIZIA MUNICIPALE ( G.U. NR. 54 DEL 18.07.2023- SCAD. 17.08.2023) - CIG  

 

IL RESPONSABILE AREA 

 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale di conferimento titolarità di p.o. prot. nr. 1654 del 15.02.2023; 
RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 44 del 08.03.2023, ad oggetto: “Adozione del Piano Triennale del 
Fabbisogno di Personale”, in cui si è prevista l’assunzione di una unità a tempo  indeterminato, full time,  
MEDIANTE SELEZIONE PUBBLICA di: 

 N. 01 Agente di polizia Locale, ex cat. C; 

RITENUTO dover disporre tutto quanto necessario per l’esecuzione di quanto previsto con la citata 
deliberazione di G.C n.   44   del 08.03.2023, previa approvazione del relativo schema di avviso di selezione, 
con annesso modello di domanda; 

PER TUTTO quanto sopra; 

VISTI: 
 Il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, recante: “Testo unico delle 

leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
 La Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni, recante: “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
 Il D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e s.m.i. recante: “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
 Il Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445 e successive modifiche ed 

integrazioni, recante: “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 
documentazione amministrativa”, e successive modificazioni”; 

 La Legge 16 gennaio 2003 n. 3 e s.m.i. recante: “Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 
amministrazione”;  



 Il D. Lgs. 30 giugno 2003 n. 196 e s.m.i. recante: “Codice in materia di protezione dei dati personali, 
recante disposizioni per l'adeguamento dell'ordinamento nazionale al regolamento (UE) n. 2016/679 
del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone 
fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che 
abroga la direttiva 95/46/CE.”; 

 Il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante: 
“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, 
degli enti locali e dei loro organismi”; 

 Il D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e s.m.i. recante: “Codice dell'amministrazione digitale”; 
 Il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e successive modifiche ed integrazioni, recante: “Riordino 

della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTI ALTRESI’: 

 Il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi,  
 Il Regolamento Comunale di contabilità in attuazione dell’armonizzazione degli schemi e dei sistemi 

contabili di cui al D.Lgs. 118/2011,; 
 La deliberazione di G.M. n. 2 .del 03.01.2022, con la quale è stata approvata la nuova Organizzazione 

degli Uffici del Comune di San Demetrio Corone, 
 La deliberazione di G.M. n. 147 del 11.11.2022, avente ad  “Approvazione Piano della Performance”; 
 La deliberazione di G.M. n. 157 del 05.12.2022 avente ad oggetto: “Approvazione Piano delle azioni 

positive”; 
 la deliberazione di Consiglio Comunale n.22 del 09.06.2023,  esecutiva, con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione finanziario 2023-2025; 
 Vista  la delibera di Giunta nr. 78 del 12.05.2023, di approvazione di aggiornamento D.U.P.; 
 Vista la delibera di Consiglio Comunale nr. 21 del 09.06.2023 di approvazione aggiornamento D.U.P. 

202372025; 
 il vigente Statuto Comunale; 
 Vista la determina nr. 114 del 30.06.2023,di approvazione bando e fac-simile domanda di 

partecipazione; 
 Vista la pubblicazione avvenuta in G. U. nr. 54 del 18.07.2023 ( 4 serie speciale Concorsi ed Esami); 

VISTA le legge 8 marzo 1989 n. 101 e s.m.i. recante: “Norme per la regolazione dei rapporti tra lo Stato e 
l’Unione delle Comunità ebraiche italiane”; 
VISTA la Legge 5 febbraio 1992, n. 104 e s.m.i. recante: “Legge quadro per l’assistenza, l’integrazione 
sociale e i diritti delle persone portatrici di handicap”;  
VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994 n. 487 e s.m.i. recante: “Regolamento recante norme sull'accesso agli 
impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle 
altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”; 
VISTA la Legge 12 marzo 1999 e s.m.i. n. 68 recante: “Norme per il diritto al lavoro dei disabili”; 
VISTI gli articoli 7 e 57 del D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i. ed il D.Lgs. 11 aprile 2006 n. 198 e 
s.m.i. recante: “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna, a norma dell'articolo 6 della legge 28 
novembre 2005, n. 246.”; 
VISTO il D. Lgs. del 15 marzo 2010 n. 66 e s.m.i. recante: “Codice dell’ordinamento militare”; 

VISTO il C.C.N.L.  relativo al Personale del Comparto Funzioni Locali, sottoscritto il 22.11.2022; 

VISTE le linee guida delle procedure concorsuali del Ministro per la semplificazione e la Pubblica 
Amministrazione del 24/04/2018; 
DATO ATTO CHE, ai sensi dell’art. 1014, comma 1, 3 e 4 e dell’art. 678, comma 9, del D.Lgs. n. 66/2010 e 
s.m.i. la riserva prevista non trova applicazione e pertanto si cumulerà per i successivi concorsi un quoziente 
del 30%; 
VISTO lo schema dell’avviso di selezione appositamente predisposto, nonché, lo schema di domanda; 

DATO ATTO CHE con successivo provvedimento amministrativo verrà nominata la Commissione 
Esaminatrice del Concorso, secondo quanto previsto dal vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento 
Generale degli Uffici e dei Servizi; 

DATO ATTO del proprio parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa della presente determinazione ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 
267/2000; 



RILEVATO che per partecipare validamente alla selezione la domanda doveva pervenire , a pena di 
esclusione, entro il 17.08.2023; 

COMPIUTA la necessaria istruttoria; 

DETERMINA 

Per le ragioni indicate in premessa, tutte integralmente richiamate e che formano parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento ed in esecuzione della delibera di Giunta nr. 44 del 08.03.2023 e 
della determina nr. 114 del 30.06.2023 adottata in esecuzione dell’atto di indirizzo: di 

1. APPROVARE I SEGUENTI ELENCHI 

A) CANDIDATI AMMESSI; 
B) CANDIDATI NON AMMESSI. 

2. CON SUCCESSIVO provvedimento amministrativo DI NOMINARE  la Commissione Esaminatrice del 
Concorso, secondo quanto previsto dal vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale 
degli Uffici e dei Servizi; 

 

DARE ATTO, altresì, che il Responsabile del presente procedimento è lo scrivente Dott.ssa Mirella Ferraro,  
nella sua qualità di Responsabile Area amministrativa; 

TRASMETTERE copia  del presente provvedimento, per quanto di competenza  all’Ufficio Ragioneria, 
Segreteria per la pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio comunale, ai fini dell’assolvimento 
degli obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013, per gg. 15 consecutivi 

TRASMETTERE, ancora, copia della presente determinazione p.c. al Sindaco e al Segretario Comunale. 

ELENCO  A 
CANDIDATI AMMESSI 

 
N° Cognome                     Nome                  Prot. Entrata 

1 AMITRANO ROSARIO 7984 

2 BASILE RAFFAELE 7795 
3 BIFANO ROSA 7129 
4 BOSCO PAOLO 7892 
5 BUSA  FRANCO ANTONIO 7482 
6 CAPALBO FRANCESCA 7200 
7 CAPALBO SERGIO R. U 7359 
8 CAPUTO ANDREA 7916 
9 CAPUTO ANNA 7915 
10 CERNAVALE CHIARA 7410 
11 COZZETTO FRANCESCO 7926 
12 D’AGOSTINO DOMENICO 7431 
13 DI VINCENZO DANIELE 7858 
14 DI VINCENZO MARCO 7199 
15 FACENTE THOMAS 7400 
16 FALCONE DAVIDE 7935 
17 FISCHETTI MARIANGELA 7515 
18 FORCINITI CHIARELLI 

DOMENICO 
7181 

19 FRANCHINO COSIMO ANDREA 7159 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ELENCO NON AMMESSI ALLA SELEZIONE 

20 FRONTERA MATTIA 7518 
 

21 GIORDANO FRANCESCO 7989 
22 GRECO LINDA MYRIAM 7361 
23 GUGLIELMO GEDI 7471 
24 IAIA MIRKO 7322 
25 LAMIRATA COSTANTINO 7050 
26 LAVORATO GIUSEPPE 7411 
27 MANCUSO CATERINA 7704 
28 MARINO 

SCARCELLA 
FRANCESCO 7820 

29 MIRACCO MICHELE 7601 
30 MONACELLI ANNA 7982 

31 MORRONE RAFFAELE 7336 
32 NOCERA LIDIA 7363 
33 NOVANI JACOPO PATRIZIO 7131 

34 NOVELLIERE FORTUNATO 7512 
35 PETRELLI CATERINA 

FRANCESCA 
7516 

36 PETRONE ADRIANA 7128 
37 PETRONI ELVIRA 7175 
38 POLITI JOSE’ SILVIO 7869 
39 PONTE ALESSIA 7793 
40 RANGO MARTINO 7983 
41 ROMANO GIANLUCA 7720 
42 SAVOIA GIUSEPPE 7944 
43 SESTITO GIANCARLO 7188 
44 SCURA DEMETRIO 7986 
45 SQUILLACE GIUSEPPE 7190 
46 TRICARICO GIORGIO 7922 
47 URSO ANTONELLA 7987 
48 VELTRI VALENTINA 7317 



N° Cognome Nome Prot. 
Entrata 

Motivazione 

1 ROTONDARO GINA 8000 SCADENZA TERMINE 
2 BIFANO SANDRO 7969 SCASENZA TERMINE 
3 MORRONE FRANCESCO 

LEONARDO 
7980 SCADENZA TERMINE 

 
 

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
F.to    F.to Dott.ssa Mirella Ferraro 

 

  



 

PARERE TECNICO 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO 

 

Per la Regolarità Tecnica si esprime parere Favorevole e si attesta la legittimità, la regolarità e la 
correttezza all’azione amministrativa dell’atto. 
San Demetrio Corone, 26-10-2023 Il Responsabile del servizio 
 F.to Dott.ssa Mirella Ferraro 
 
 

PARERE CONTABILE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO 

 

Per la Regolarita' Contabile - Finanz si esprime parere Favorevole. 
San Demetrio Corone, 26-10-2023 
 

 

Il Responsabile dell’ufficio bilancio Il Responsabile del servizio  
F.to Dott.ssa GEMMA PAPPARELLA 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000; 
SI ATTESTA 

La copertura finanziaria della spesa. 
San Demetrio Corone, 26-10-2023 
 

 

Il Responsabile dell’ufficio bilancio Il Responsabile del servizio   
F.to Dott.ssa GEMMA PAPPARELLA 

 
N. Pubblicazione 1000 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  

 
 
 
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line di questo 
Comune il giorno 27-10-2023 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 
 
 
 

 Per affissione, li 27-10-2023 

  L’Addetto pubblicazione Albo On-Line  
F.to Sig. Cosimo Mauro 

 

E’  copia conforme all’originale per uso amministrativo e d’ufficio. 

San Demetrio Corone, 27-10-2023 Il Responsabile del servizio 
 F.to Dott.ssa Mirella Ferraro 

 


